Дело № 2-2444-1403/2024

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 сентября 2024 года 							               г.п. Федоровский
                                                                                                                   Сургутский район

Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Гоман В.А., при секретаре Коркиной К.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Козлова Алексея Викторовича к Ямалееву Никите Рауфовичу о взыскании задолженности по юридически обязывающим ценным бумагам, процентов за пользование чужими денежными средствами,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Взыскать с Ямалеева Никиты Рауфовича, паспорт *, в пользу Козлова Алексея Викторовича, ИНН *, задолженность по юридически обязывающим ценным бумагам Paymer в размере - 13 долларов США в рублевом эквиваленте (пересчет в рубли произвести по официальному курсу Центрального Банка РФ на дату фактического платежа), проценты за пользование чужими денежными средствами с 29.09.2021 года по 23.09.2024 года в размере 414 рублей 99 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами с 24.09.2024 года до момента фактического исполнения обязательства в соответствии со ст. 395 Гражданского кодекса РФ (проценты исчислять от фактически взысканной в рублевом эквиваленте суммы, в размере ключевой ставки ЦБ РФ, действующей в соответствующие периоды), судебные расходы в размере 556 рублей 72 копейки.
В удовлетворении остальной части требований Козлову Алексею Викторовичу - отказать.
Лица, участвующие в деле (истец, ответчик) и их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Лица, участвующие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лица, не присутствовавшие в судебном заседании и их представители - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца в Сургутский районный суд ХМАО-Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района ХМАО-Югры.

Мировой судья									                В.А. Гоман